

Algemene informatie

Aanbesteding: Reclamemast A15 Gorinchem
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gorinchem
Referentie: 2025-047

Toelichting:

Er zijn zes nieuwe vragen gesteld via de berichtenmodule die wij in deze nota van inlichtingen verwerkt hebben.

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 5.15.3

Vraag:

kunt u bevestigen dat de eisen aan de inhoud van deze rapportage vanuit de gemeente wordt aangevraagd?

Antwoord:

Nee dit bevestigen we niet. U dient aan te tonen dat de mast nog in een goede technische staat is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 5.3

Vraag:

het zicht op de eventuele reclamemast richting Rotterdam wordt belemmerd door een bomenrij aan de voorzijde van het spoor (tussen spoor en snelweg). Is het mogelijk deze bomenrij te snoeien cq. Of is herplanting binnen de

gemeente mogelijk?

Antwoord:

De Gemeente is geen eigenaar van de grond waar de bomen staan. De Gemeente kan geen enkele toezegging doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 5.2.3

Vraag:

Indien de gemeente geen gebruik maakt van de mediaruimte, is exploitant dan gerechtigd om deze zelf in te vullen?

Antwoord:

De exploitant kan dan de media ruimte zelf invullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 3.25

Vraag:

bijlage 7.3 is niet toegevoegd in de documenten, kunt u deze alsnog sturen?

Antwoord:

Zoals u wellicht al weet, is deze inmiddels al enige tijd zichtbaar op TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 3.6

Vraag:

Gemeente verwijst naar de concessieovereenkomst. Deze is echter niet toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten. Kunt u deze toevoegen en wilt u de mogelijkheid geven om hier nog vragen over te stellen in een 2e NVI.

Antwoord:

Inmiddels al enige tijd zichtbaar op TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad 3.5 planning

Vraag:
wij verzoeken de gemeente om een extra NVI in te plannen na de eerste NVI. Dit in verband met eventuele vragen na NVI (9 oktober).

Antwoord:
Indien u nog vragen heeft over de antwoorden van de eerste N.v.I dan maken we hier ruimte voor.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Reclamemast A15

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad art 2.4

Vraag:
Ingangsdatum van de overeenkomst wordt gesteld op 4 maanden na het onherroepelijk worden van de overeenkomst of zoveel eerder als de concessiehouder start met de exploitatie. Enkele aspecten van de realisatie van de reclamemast ligt buiten de macht van concessiehouder, denk hierbij bijvoorbeeld aan de electra aansluiting. Graag zien wij dit artikel aangepast naar een ingangsdatum van de duur van de overeenkomst zodra de reclamemast exploitabel is (dat wil zeggen, aangesloten op het electra netwerk en voorzien van een data aansluiting).

Antwoord:
We gaan hiermee akkoord u dient de Gemeente wel op de hoogte te houden als er vertraging is en waarom.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reclamemast A15

Beantwoord op: 5 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 5.1.1

Vraag:

Past de bouw van de reclamemast geheel binnen de bouwregels en gebruiksregels van het bestemmingsplan en zijn daarin geen drempels ten aanzien van Ruimtelijke Ordening en/ of Stedenbouw bij aanvraag van de omgevingsvergunning te verwachten?

Antwoord:

Ja, deze passen binnen het bestemmingsplan. Dit is ook in de leidraad duidelijk omschreven. Zie ook het antwoord op vraag 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reclamemast A15

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 5.1.5

Vraag:

Past de bouw van de reclamemast geheel binnen de bouwregels en gebruiksregels van het bestemmingsplan en zijn daarin totaal geen drempels ten aanzien van Ruimtelijke Ordening en/ of Stedenbouw bij aanvraag van de omgevingsvergunning te verwachten?

Antwoord:

Indien u voldoet aan de eisen verwachten wij geen problemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 5.2.3

Vraag:

Ter beschikking stellen: per jaar 5 uitingen per scherm gedurende 2 weken.
Hoe wordt dit gezien? 2 weken alleen maar de content van de gemeente op het scherm of wordt er 1 advertentie per loop van 4 blokken ter beschikking gesteld?

Antwoord:

Een advertentie binnen het blok.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 5.3.2

Vraag:

Vraag: Reclamezijde:

1. Hoek kleiner dan 60 graden, wordt hiermee bedoelt “kleiner dan 60 graden ten opzichte van de as welke haaks (90gr) staat op de as van rijksweg A15”??

2. Hier staat: “De Reclamemast is dubbelzijdig, zodat rondom hetzelfde beeld zichtbaar is (geen loze achterkant). Hoe wordt dit bedoelt? Alleen als de reclamevlakken met de ruggen tegen elkaar zouden komen is de mast dubbelzijdig. Indien er een hoek is t.o.v. de as weg (of haakse lijn daarop) ontstaat er een 3-hoek.

Antwoord:

1. Met “hoek kleiner dan 60 graden” wordt bedoeld:

De reclamevlakken mogen niet vrijwel parallel aan de rijrichting van de A15 staan. De hoek moet worden gemeten ten opzichte van een lijn die haaks (90°) staat op de as van de rijksweg A15 (de normale op de rijrichting). Met andere woorden: de reclamevlakken dienen zodanig te worden geplaatst dat zij onder een hoek van maximaal 60° staan ten opzichte van die haakse lijn.

Zo wordt voorkomen dat het vlak te lang in het zicht van rijdend verkeer staat en wordt ook strooilicht/reflectie beperkt.

2) Met “dubbelzijdig” wordt bedoeld dat de mast twee tegenover elkaar liggende reclamevlakken heeft, zodat het beeld vanaf beide richtingen gelijkwaardig zichtbaar is en er geen ‘blinde’ achterkant ontstaat. Het is toegestaan dat de twee vlakken niet exact rug-aan-rug zitten, maar onder een (kleine) hoek ten opzichte van elkaar, mits beide richtingen van de snelweg een volwaardig zichtvlak hebben. De bedoeling is dus niet dat er een driehoekige opstelling met drie verschillende vlakken ontstaat; het gaat om één mast met twee vlakken die samen een dubbelzijdige uiting vormen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad 5.4.3

Vraag:

Er staat ledschermen van ca. 100 m², is dit een verplichting? Of kan eventueel 75 m²? De afstand vanaf beoogde mast locatie tot hart van de meest verafgelegen rijbaan A15 is ca. 65 meter. Mogelijk kan een kleiner scherm volstaan.

Antwoord:

Het maximum is 100m². U kunt kleiner plaatsen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reclamemast A15

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad 5.5.5

Vraag:

Vraag: “Aansluitingen boven de 3X80A zijn niet mogelijk” Hoe staat het met de effectieve aanleg van de stroomkabels door de netbeheerder. Op welk moment na gunning van de tender is er stroom aangelegd tot in de (buiten) stroomverdeelkast en op welk moment is er effectief en gegarandeerd ook 3 x80 ampère in gebruik/ operationeel op de bouwlocatie.

Antwoord:

U doet zelf de aanvraag. Zie ook de leidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 5.12.2

Vraag:

“Gemeente draagt ervoor zorg dat Concessiehouder altijd toegang heeft tot de locatie”. Dit is een ruim begrip! Vraag: wat voor toegang is dat dan? Er moet plaats zijn voor e.v. onderhoud, opstellen hijskraan, Hoogwerker, storingsdienst bussen etc. De toegang moet ook bereikbaar zijn.

Antwoord:

Het heeft weinig zin om een hoge mast te realiseren als u geen toegang heeft. Maar ook voor de langere termijn zal er toegang mogelijk moeten zijn dus er zullen geen infrastructurele aanpassingen komen op een manier dat u geen toegang heeft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Welke bouwplek wordt er ter beschikking gesteld? (Locatie en afmetingen)

Antwoord:

Wij verwijzen naar de bijlages in op TenderNed waar duidelijk aangegeven is waar u kunt plaatsen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Zorgt de gemeente voor verkeersvoorzieningen toegangswegen tijdens de bouw van de reclamemast.

Antwoord:

Nee dat dient de exploitant te organiseren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.5 planning

Vraag:

Kan er een tweede ronde van vraagstelling worden ingepland? Bijvoorbeeld maximaal een week na verstrekken eerste NVI? En kan de inlevertermijn dan een week of twee mee opschuiven?

Antwoord:

Indien er nog vragen zijn over de antwoorden van de eerste ronde van inlichtingen, dan maken we die mogelijkheid of en hoe lang we zaken gaan opschuiven zal op een later tijdstip bepaald worden. U dient binnen een week na publicatie de vragen te stellen.

@Ronald: ik denk dat je nu moet bepalen of een tweede ronde er komt, dan maak ik dat aan in TenderNed. Want anders gaan de vragen via de berichtenmodule binnenkomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reclamemast A15

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Artikel 6.1

Vraag:

Het is niet wenselijk om een boetebeding op te nemen zonder ingebrekestelling. Wij verzoeken de gemeente een ingebrekestelling op te nemen van minimaal 5 werkdagen.

Antwoord:

Wij hebben allemaal te maken met het burgerlijk wetboek ook in dit contract. We zullen dus eerst aanschrijven en u een herstel termijn bieden voordat artikel 6.1 in werking zal treden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reclamemast A15

Beantwoord op: 15 okt 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Artikel 7.3

Vraag:

De exploitant draagt zorg voor alle kosten en investeringen. Een betaling per kwartaal vooraf is dan ook niet wenselijk. We verzoeken de gemeente om de betaling per kwartaal achteraf op te nemen, zodat zij ook kans heeft om inkomsten te genereren.

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op: 15 okt 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Artikel 7.4

Vraag:

Graag zien wij een maximale herziening van de huurprijs opgenomen van maximaal 4%. dit om eventuele exorbitante verhogingen te voorkomen.

Antwoord:

Wij gaan hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reclamemast A15**Beantwoord op:** 15 okt 2025**Ref.nr.**
21**Onderwerp:**
Artikel 8.7**Vraag:**

Graag de zin vanaf “tenzij.... tot... artikel” verwijderen.

Antwoord:

Wij gaan hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reclamemast A15**Beantwoord op:** 15 okt 2025**Ref.nr.**
22**Onderwerp:**
Artikel 9.1**Vraag:**

U geeft aan dat de gemeente wordt gevrijwaard o.a. in het geval er geen vergunning wordt verleend. Dit lijkt ons niet juist. Indien de vergunning buiten de macht van exploitant wordt geweigerd, kan exploitant niet eenzijdig aansprakelijk worden gesteld. Dit dient of verwijderd te worden of voor beide partijen te gelden. Het is in deze fase onzeker of de vergunning verleend wordt.

Antwoord:

Dit is een risico voor de inschrijver. We zijn hierover duidelijk en transparant in de Leidraad wij passen het artikel niet aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

15 okt 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Algemeen/ termijnen

Vraag:

Wij zouden het op prijs stellen dat u de inschrijftermijn aanpast met twee weken.

Antwoord:

Na intern overleg hebben wij toch nog besloten om de inschrijftermijn met twee weken te verplaatsen. Wij zullen dit op TenderNed aanpassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reclamemast A15

Beantwoord op:

15 okt 2025